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Sammanfattning 
Malmö stads sammantagna bedömning är att föreslaget är till gagn för Sveriges 
konkurrenskraft och därmed också i förlängningen för Malmö stad.   
Utredningens förslag att finansiera lättnaderna genom en höjning av den allmänna 
löneavgiften uppfattar Malmö stad som kontraproduktivt. Den fortsatta utredningen 
borde undersöka andra alternativ till finansiering av dessa förslag. Malmö stad 
efterlyser även en djupare analys av hur kommunernas nettoskattebortfall kan 
förväntas fördelas samt hur detta förmodade bortfall ska finansieras. 
 

Yttrande 
Attraktionen av internationell kompetens och utländska forskare och experter är en 
viktig del för kompetensförsörjningen i Malmö. Malmö är en mångnationell stad med 
cirka 40 000 företag inom olika branscher. De flesta företag är små eller medelstora 
och de tre största branscherna är design, kommunikation och tech. I dessa branscher är 
behovet av ny kunskap och teknikutveckling särskilt viktig för produktivitetsökningen. 
Framtidsyrken inom innovation kräver en ny typ av expertis som varken Malmö eller 
Sverige som helhet kommer hinna utbilda i den takt som transformationen sker.  
Svårigheten för företag att hitta rätt kompetens är en betydande utmaning och är för 
många företag det största hindret för tillväxt. Om ett företag inte kan skaffa den 
kompetens som är avgörande för deras utveckling, exempelvis en livsmedelsingenjör 
specialiserad på cellulärt jordbruk, riskerar företaget att stanna av i sin utveckling. 
Risken ökar då för att företaget flyttar till en plats med bättre tillgång till rätt 
kompetens.  
 
Det är hård konkurrens om högkvalificerad arbetskraft inte bara i Sverige utan även på 
global nivå, och den föreslagna förändringen bedöms av Malmö stad vara ett bidrag till 
positiv utveckling inom området. Högkvalificerad arbetskraft medför utveckling och 
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tillväxt hos företagen, vilket också gagnar det omgivande samhället i form av 
sysselsättningsmöjligheter och andra indirekta samhällsekonomiska vinster.  
En särskild utmaning för Malmö när det gäller att attrahera kompetens är att 
Köpenhamn ligger så nära att det i många fall kan vara enklare för ett företag att välja 
Köpenhamn som etableringsort. De föreslagna förändringarna i reglerna kring 
expertskatt kan därför bidra till att öka Malmös attraktivitet för företag som är i behov 
av internationell kompetens. Om förändringen genomförs och möjligheten att 
konkurrera med danska löner stärks så ökar sannolikheten att i stället skapa en 
integrerad arbetsmarknad tillsammans med Köpenhamn som lyckas väl i att locka 
kompetens som efterfrågas globalt.  
 
Malmö stad har tidigare varit remissinstans för förslag gällande expertskattereglerna 
(STK-2020-1022 och STK-2023-724). I dessa utredningar har det nämnts att de 
offentligekonomiska konsekvenserna av minskade skatteintäkter och 
arbetsgivaravgifter till viss del vägs upp av den ökade bolagsskattebasen och i 
förlängningen en positiv, om än marginell, påverkan på sysselsättningen. 
Högkvalificerad arbetskraft medför även utveckling och tillväxt hos andra företag än 
de som anställer experterna, vilket också gagnar det omgivande samhället i form av 
sysselsättningsmöjligheter och andra direkta och indirekta samhällsekonomiska 
vinster.   
 
Utredningens förslag att finansiera lättnaderna genom en höjning av den allmänna 
löneavgiften uppfattar Malmö stad som kontraproduktivt. FoU-avdragets och 
expertskattereglernas syfte är just att kompensera för de höga kostnaderna för skatt på 
arbetskraft i Sverige. Att då höja just dessa skattekostnader för alla företag för att 
gynna vissa arbetsgivare bör utredas vidare. Den fortsatta utredningen borde därför 
undersöka andra alternativ till finansiering av dessa förslag.  
 
De varaktiga offentligfinansiella effekterna uppges i utredningen uppgå till cirka -1,05 
miljarder kronor. Kommunala sektorn påverkas av förslaget i form av utebliven 
kommunalskatt vilken beräknas uppgå till cirka -0,22 miljarder av dessa. Det finns inget 
underlag för hur fördelningen regionalt eller mellan kommunerna är, eller förväntas bli, 
varför effekter för Malmö stad inte kan presenteras. Malmö stad efterlyser därför en 
djupare analys av hur kommunernas nettoskattebortfall kan förväntas fördelas samt 
hur detta förmodade bortfall ska finansieras.  
 
Malmö stads sammantagna bedömning är att föreslaget är till gagn för Sveriges 
konkurrenskraft och därmed också i förlängningen för Malmö stad.   

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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